
UET- EUROPS  

Titulli i projektit 
Zhvillimi i Kurrikulës për Master Europian në Shkenca Politike 

(euroPS) 

Financuesi Bashkimi Europian, Erasmus+ KA2 CBHE 

Programi 

Erasmus+ është një program i Bashkimit Evropian (BE) që mbështet 

financiarisht një sërë veprimtarish në fushat e Arsimit, Trajnimit, Rinisë dhe 

Sportit për periudhën 2014-2020.  

Institucioni drejtues 
Universiteti i Salzburgut – Departamenti i Shkencave Politike dhe 

Sociologjisë   

Roli i UET Lider i paketës së punës 10 (WP10) - Diseminimi 

Koordinatori i Projektit në UET Blerjana Bino  

Grupi i punës nga UET 

Elda Papa- Zhvillimi i Kurrikulës dhe Sigurimi i Cilësisë 

Megi Ruka-Administratë 

Bledi Lami-Kërkues 

Enri Hide- Lektor – Marrëdhënie Ndërkombëtare  

Klementin Mile- Lektor - Teori Politike  

Ervis Iljazaj - Lektor -  Politika Krahasuese   

Anjeza Xhaferraj- Lektor – Metoda Kërkimi  

Arlinda Ymeraj – Lektor – Administrim dhe Politika Publike  

Malvina Tema – Lektor – Integrimi Europian  

Staf i Jashtëm ----- 

Partnerët 

Universiteti i Salzburgut (PLUS) si partner kryesor 

Universiteti i Pavias (UPAV) 

Universiteti i Lubjanës (ULJU) 

Universiteti „Ss. Cyril and Methodius“ Instituti për kërkim Sociologjik, Politik e 

Juridik,Shkup. 

Universiteti i Tiranës (UTIR) 

Kolegji FAMA (FAMA) 

Universiteti i Bisnesit dhe Teknologjisë (UBT) 

Universiteti i Sarajevës  (UNSA) 

Shkolla e Sarajevës për Shkencë dhe Teknologji (SSST) 



 

Qëllimi i projektit 

Zhvillimi i një diplome të përbashkët MA në Shkenca Politike, e akredituar 
nga të gjithë partnerët e përfshirë në projekt. 
Zhvillimi shumëpalësh i këtij masteri të përbashkët MA 

 Struktura e bordit (bordi i kordinatorëve, bordi i menaxhimit të 
cilësisë, bordi i studentëve) 

 Plan mbi  menaxhimin e qëndrueshëm  
 

Aktivitetet e projektit 

Kickoff Tirana 18-20 Tetor 2015 

Kickoff në të gjithë partnerët e përfshirë në projekt-Tetor 2015 

Shërbimet e bazës së të dhënave-Janar 2016 

Zhvillimi i Kurrikulës I, II, III 

Trajnime për lektorët –Pranverë 2016 

Seminare për Ekselencën –Pranverë 2017 

 

Rezultatet Staf akademik i trajnuar mbi kurset dhe metodologjinë 

Kohëzgjatja Tetor 2015- Shtator 2017 

Diseminimi  

www.euroPS.org  

http://www.mapo.al/2015/10/shkencat-politike-nje-diplome-qe-kapercen-

kufijte 
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